
島根・ビジネスサポート・オフィス開設式 H26.9.2(火)

一言ご挨拶申し上げます。

皆様には、お忙しい中、「島根･ビジネスサポート･オフィス開設式」にご臨席い

ただき、誠に有難うございます。心よりお礼を申し上げます。

さて、日本の状況を見ますと、人口減少により国内市場が収縮する中、国内企

業の海外現地生産や、海外投資の拡大が続いております。

こうした日本の産業のグローバル化は今後も一層進み、その影響は県内企業に

もますます及んでくるものと思われます。

県では、こうした国際化の流れに対応し、県内企業の海外展開を支援していく

ために、この「島根・ビジネスサポート・オフィス」を設置することと致しまし

た。

このオフィスでは、アセアン地域を対象とし、製造業、非製造業を問わず、県

内企業の進出段階に応じて、事業展開に関する相談や、市場ニーズ等の現地情報

の提供、取引先や専門家の紹介などの支援を行います。

これにより、県内企業の海外展開の動きが一層進み、成長著しいアセアン市場

で売上げと収益の拡大を図られ、それによって県内の企業の拠点がさらに発展す

ることを期待しております。

今後とも、島根の産業振興に全力で取り組んでまいりますので、皆様方のご支

援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げまして、ご挨拶といたします。


